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E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr. _______ Prot. Tiranë më,
____.____.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Shoqërinë “HMK - Consulting” Shpk

Adresa: Rruga Zef Jubani, pallati ''Bjorn'', sh 3/5, ap. C/1, hyrja 20, Tirane.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-74104-06-08-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Supervizion për ndërtimin e depos qëndrore të re të
barnave në QSUT”, me fond limit: 1,137,667.5 (një milion e njëqind e tridhjetë e shtate mijë e
gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë. 5) lekë pa TVSH ose 1,365,201 (një milion e treqind e
gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e një) lekë me TVSH, (finacim i ndare): Per vitin 2018 =
256,666.7 (dyqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashtëqind e gjashtedhjete e gjashte. 7) leke pa
TVSH dhe 308,000 (treqind e tete mije) leke me TVSH. Per vitin 2019 e ne vazhdim = 881,000.8
(tetëqind e tetedhjete e nje mije. 8) leke pa TVSH dhe 1,057,201 (nje milion e pesedhjete e shtate
mije e dyqind e nje) leke me TVSH.

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 13 muaj kalendarike (aq sa do te zgjase ndertimi i
objektit)

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt. 18.06.2018] [Nr. 24]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “TAULANT” Shpk K61617040L

Vlera: 945,763.6 (nenteqind e dyzet e pese mije e shtatëqind e gjashtedhjete e tre.6) lekë pa
TVSH ose 1,134,916.32 (nje milion e njeqind e tridhjete e kater mije e nenteqind e
gjashtembedhjete.32) leke me TVSH

2. “HMK - Consulting” Shpk L57129604Q

Vlera: 946,179.4 (nenteqind e dyzet e gjashte mije e njëqind e shtatedhjete e nente.4) lekë pa
TVSH ose 1,135,415.28 (nje milion e njeqind e tridhjete e pese mije e katerqind e
pesembedhjete.28) leke me TVSH
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3. TOWER Shpk L21717003H

Vlera: 960,000 (nenteqind e gjashtedhjete mijë) lekë pa TVSH ose 1,152,000 (një milion e
njeqind e pesedhjete e dy mijë) leke me TVSH

4. NOVATECH STUDIO Shpk L01717030C

Vlera: 981,031.8 (nenteqind e tetedhjete e nje mije e tridhjete e nje.8) lekë pa TVSH ose
1,177,238.2 (një milion e njeqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e tridhjete e tete.2) leke me
TVSH

5. B–VAAL ENGINEERING” Shpk L72023002P

Vlera: 1,020,983 (nje milion e njezet mije e nenteqind e tetedhjete e tre) lekë pa TVSH ose
1,225,179.6 (një milion e dyqind e njezet e pese mije e njeqind e shtatedhjete e nente.6) leke me
TVSH

6. ERALD-G Shpk K36306784K

Vlera: 1,050,000 (nje milion e pesedhjete mije) lekë pa TVSH ose 1,260,000 (një milion e dyqind
e gjashtedhjete mije) leke me TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “TAULANT” Shpk, me nr. NIPT: K61617040L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nuk keni permbushur Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Respektim te VKM Nr.354 date
11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim,
Mbikqyrje dhe Kolaudim"

2. NOVATECH STUDIO Shpk, me nr. NIPT: L01717030C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nga verifikimi i Listepagesave te Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit
mbi te ardhurat nga Punesimi, OE nuk ploteson numrin mesatar te punonjesve te siguruar i cili
duhet te jete jo me pak se 10, si dhe nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per arkitektin
dhe ekspertin privat zjarrfikes.

3. B–VAAL ENGINEERING” Shpk, me nr. NIPT: L72023002P

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nuk ploteson kriteret e pikes e) te pikes 2.3 te Kapacitetit Teknik, nuk eshte paraqitur

dokumentacioni i kerkuar per ekspertin privat zjarrfikes.

Nuk ploteson kriteret e pikes a) te pikes 2.2 te Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar Kopje të

çertifikuara të bilanceve të tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) të operatorit ekonomik

pjesmarrës, të paraqitura në autoritetet përkatesë dhe të konfirmuara nga ky autoritet. Nga OE
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eshte sjelle vetem bilanci 2017.

Nuk ploteson kriteret e pikes b) te pikes 2.2 te Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar Vërtetim nga
Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit (2015, 2016 dhe
2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa vlera e fondit limit të kontrates qe prokurohet. OE ka
paraqitur vetem vertetimin per xhiron e vitit 2017.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HMK - Consulting” Shpk, adrese:
Rruga Zef Jubani, pallati ''Bjorn'', sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20 Tirane, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej: 946,179.4 (nenteqind e dyzet e gjashte mije e njëqind e shtatedhjete e
nente.4) lekë pa TVSH ose 1,135,415.28 (nje milion e njeqind e tridhjete e pese mije e katerqind
e pesembedhjete.28) leke me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Tiranë me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 - Tirane sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej: 960,000 (nenteqind e gjashtedhjete mijë) lekë pa TVSH ose 1,152,000
(një milion e njeqind e pesedhjete e dy mijë) leke me TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.07.2018

Ankesa: Nuk ka patur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI


